

Smlouva o dílo

„Zahrada v přírodním stylu MŠ Mošnov“

Článek 1 - Smluvní strany

1.

Objednatel: Obec Mošnov
Se sídlem: 742 51 Mošnov 96
IČ: 00600792
Zastoupena ve věcech smluvních: Radomil Bodzsar, starosta obce
Zastoupena ve věcech technických: Radomil Bodzsar, starosta obce
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
Číslo účtu: 1766514309/0800
E-mail: starosta@mosnov.cz
(dále jen „objednatel“)

a

2. Zhotovitel:

Ing. David Kubiš
se sídlem: V Zátíší 646/12, 709 00 Ostrava Mariánské Hory
IČ: 01542672
DIČ: CZ7803055535
Zastoupený ve věcech smluvních: Ing. David Kubiš, ~~Lukáš Janáček~~
Zastoupený ve věcech technických: Ing. David Kubiš, ~~Lukáš Janáček~~
Bankovní spojení: Air bank
Číslo účtu: 1133308011/3030
Zapsaný v obch. rejstříku vedeném u oddíl. vložka
Telefon: 777 839 545, ~~604 741 724~~
Fax:
E-mail: dkubis@zahradyostrava.cz
(dále jen „zhotovitel“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dle zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, v platném znění, tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“)

Článek 2 - Předmět smlouvy a rozsah díla (dále také „dílo“)

1. Předmětem této smlouvy je realizace zahrady v přírodním stylu na zahradě mateřské školy v Mošnově. Podrobnou specifikaci předmětu smlouvy stanovuje projektová dokumentace vypracovaná Ing. Davidem Kubišem.

2. Předmět a rozsah díla je dále vymezen písemnou výzvou k podání nabídky, zadávací dokumentací a jejími přílohami, přitom platí, že dílem dle této smlouvy je provedení všech činností, prací a dodávek obsažených ve výše uvedených podkladech.

3. Předmětem díla je také:

- zhotovitel je povinen před zahájením provádění díla, v průběhu a bezprostředně po jeho dokončení pořídit pro potřeby objednatele fotodokumentaci předmětného díla a předat ji objednateli 1 x v digitální podobě,
- účast na pravidelných kontrolních dnech akce,
- veškeré dodávky a práce související s bezpečnostními opatřeními na ochranu lidí a majetku,
- zhotovitel je povinen v průběhu provádění díla zaznamenávat do jednoho vyhotovení projektové dokumentace veškeré změny, které vznikly při provádění prací (dokumentace skutečného provedení díla), toto vyhotovení poté předá 1 x objednateli v listinné a elektronické verzi,
- další činnosti dle projektové dokumentace a výkazu výměr,

4. Zhotovitel se tímto zavazuje, že pro objednatele na své náklady a na své nebezpečí provede výše popsané dílo způsobem a v rozsahu stanoveném v této smlouvě a objednatel se tímto zavazuje řádně a včas dokončené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli za jeho zhotovení cenu ve výši a způsobem stanoveným v této smlouvě.

Článek 3 - Cena díla

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za provedené dílo (dále jen „cena díla“)

v rozsahu uvedeném v článku 2 – Předmět smlouvy a rozsah díla činí na základě nabídky zhotovitele:

	Cena v Kč bez DPH	DPH 21 %	Cena v Kč s DPH
Cena díla v Kč	1 309 578,89	275 011,56	1 584 590,45

Cena díla je položkově uvedena v oceněném výkazu výměr (položkovém rozpočtu), který je nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha – oceněný výkaz výměr.

2. Cena díla je stanovena jako maximální, pevná, nejvýše přípustná, nepřekročitelná, a obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k řádnému, úplnému, kvalitnímu a včasnému provedení díla včetně rizik a vlivů během provádění díla. Cena díla je platná po celou dobu realizace díla. Dohodnutá cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s provedením díla (mimo vlastní dílo např. náklady související s pořízením fotodokumentace před a po provedení úpravy, kompletací díla, apod.).

3. Cenu díla stanovenou jako nejvýše přípustnou není možné překročit z vůle zhotovitele. Cenu je možné změnit (zvýšit nebo snížit) pouze na základě písemného dodatku ke smlouvě, a to:

- pokud po podpisu smlouvy a před termínem dokončení díla dojde ke změnám sazeb DPH (toto se týká tzv. celkové ceny díla – tj. ceny díla včetně DPH)

- pokud v průběhu provádění díla dojde ke změnám legislativních či technických předpisů a norem, které mají prokazatelný vliv na překročení ceny
- pokud objednatel bude na zhotoviteli písemnou formou požadovat:
 - a) provedení prací a dodávek neobsažených v zadávací dokumentaci (dále jen „vícepráce“)
 - b) neprovedení prací a dodávek obsažených v zadávací dokumentaci (dále jen „méněpráce“).

Překročení výše ceny díla z jiných důvodů není přípustné.

4. Sjednaná cena díla zahrnuje všechny služby, práce, dodávky a výkony, kterých je potřeba k zahájení, provedení a dokončení předmětu díla.

5. Změna ceny díla v případě víceprací či méněprací požadovaných objednatelem v průběhu realizace díla, které mají objektivní a prokazatelný vliv na zvýšení či snížení nákladů zhotovitele souvisejících s plněním tohoto díla, je možná pouze po vzájemné dohodě jejím písemným vyjádřením ve formě dodatku této smlouvy a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

6. Způsob sjednání změny ceny (Změnový list)

6.1 Nastane-li některá z podmínek, za kterých je možná změna sjednané ceny, je zhotovitel povinen sestavit změnový list a v něm popsat důvody a okolnosti vedoucí k nutnosti změny sjednané ceny, provést výpočet návrhu změny sjednané ceny a předložit jej objednateli k odsouhlasení.

6.2 Změna sjednané ceny je možná pouze v případě, kdy objednatel písemně odsouhlasí změnový list, a teprve poté, kdy proběhnou úkony objednatele stanovené zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, pro změnu sjednané ceny a bude uzavřen příslušný dodatek smlouvy.

7. Vícepráce a méně práce a způsob jejich prokazování

7.1 Vyskytnou-li se při provádění díla vícepráce nebo méněpráce, je zhotovitel povinen vypracovat změnový list, v němž uvede přesný popis víceprací a méněprací včetně jejich odůvodnění a jejich ocenění a tento změnový list předloží objednateli k odsouhlasení (dále „návrh“). Součástí změnového listu musí být i popis příčin, které vyvolaly potřebu víceprací nebo méněprací.

7.2 Vícepráce nebo méněpráce budou oceněny takto: jako podklad pro stanovení cen případných změn předmětu díla budou sloužit jednotkové ceny uvedené v příloze č. 2 - „Oceněný výkaz výměr“ této smlouvy. Cena služeb, dodávek, případně dalších prací v této příloze č. 2 - „Oceněný výkaz výměr“ neuvedených a práce atypické, budou oceněny cenami v místě a čase obvyklými na základě dohody obou smluvních stran.

7.3 Objednatel je povinen vyjádřit se k návrhu změnového listu nejpozději do 15 dnů ode dne předložení návrhu zhotovitelem. To neplatí, je-li k odsouhlasení změnové listu potřeba souhlasu poskytovatele dotace. V takovém případě je lhůta pro vyjádření objednatele nejméně 30 dnů.

7.4 Obě strany následně změnu sjednané ceny písemně dohodnou formou dodatku ke smlouvě.

7.5 Provádění výše uvedených služeb, prací nebo dodávek může zhotovitel zahájit až po uzavření písemného dodatku. Uzavřením písemného dodatku nesmí dojít ke změně, která by byla v rozporu s § 222 ZZVZ.

Článek 4 - Termín plnění díla

1. Předpokládaný termín zahájení plnění: do 7 dnů od podpisu smlouvy o dílo
2. Předpokládaný termín dokončení realizace plnění: do 6 měsíců od podpisu smlouvy o dílo
3. Zhotovitel je odpovědný za plynulé pokračování prací a dodávek na díle a je povinen dokončit dílo a předat jej objednateli v termínu sjednaném ve smlouvě. V případě, že se zhotovitel nebo jeho subdodavatelé kdykoliv v průběhu plnění dostane do podmínek nebo stavu, který nebude zaručovat včasné dokončení a předání díla, musí o této skutečnosti bez prodlení písemně informovat objednatele a bezodkladně sjednat nápravu.
4. Obě smluvní strany se dohodly, že pokud by v průběhu realizace díla došlo k prodlení s plněním z důvodů zjevně nevyhovujících klimatických podmínek, vyšší moci nebo jiných neočekávaných okolností jako jsou živelné pohromy (tj. např. povodeň, požár, blesk, ničivý vítr apod.), katastrofy, nezaviněné havárie, válečný stav, občanské nepokoje, které nastaly bez zavinění některého z účastníků, dohodnou prodloužení termínu plnění úměrné trvání okolností bránících dodržení původního termínu ve dnech.

Článek 5 - Místo plnění

1. Místem plnění veřejné zakázky jsou pozemky p.č.: 227/1, 227/2, 227/3, 1512, 228 , k.ú. Mošnov

Článek 6 - Platební podmínky

1. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli **zálohy na plnění předmětu smlouvy**. Práce a dodávky budou hrazeny na základě daňového dokladu, jehož přílohou bude soupis provedených prací a to měsíčně až do výše 90% nabídkové ceny. Zbývajících 10% ceny díla bude uhrazeno po konečném převzetí díla bez vad a nedodělků. Daňové doklady budou mít veškeré náležitosti stanovené touto smlouvou a platnými daňovými předpisy. Veškeré platby objednatele vůči zhotoviteli budou prováděny bezhotovostním platebním stykem z bankovního účtu objednatele v Kč. Daňový doklad (faktura) bude schválený odpovědným zástupcem objednatele. Daňový doklad (faktura) bude objednateli předložena **ve dvou stejnopisech**. Podkladem pro vystavení daňového dokladu (faktury) je soupis provedených služeb, prací a dodávek dle této smlouvy podepsaných zhotovitelem, jehož součástí bude písemné potvrzení provedených služeb, prací a dodávek objednatelem. Dnem uskutečnění dílčího zdanitelného plnění je den podpisu soupisu provedených služeb, prací a dodávek příslušného měsíce zhotovitelem, potvrzený objednatelem.
2. Zhotovitel vystaví daňový doklad (faktury) na základě výše uvedených oboustranně odsouhlasených soupisů provedených služeb, prací a dodávek.
3. Splatnost daňového dokladu (faktury) činí **30 kalendářních dnů** od data prokazatelného doručení objednateli.
4. Sazba DPH bude účtována podle předpisů platných v době vzniku zdanitelného plnění (21 %).
5. Podkladem pro úhradu ceny za dílo bude faktura, která bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších (dále jen „faktura“). Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad bude zhotovitel povinen ve faktuře uvést i tyto údaje:
 - obchodní firmu nebo jméno a příjmení, případně název, dodatek ke jménu a příjmení nebo názvu, sídlo nebo místo podnikání plátce, který uskutečňuje plnění;

- obchodní firmu nebo jméno a příjmení, popřípadě název, dodatek ke jménu a příjmení nebo názvu, sídlo nebo místo podnikání osoby, pro kterou se uskutečňuje plnění;
- údaj o zápisu zhotovitele v obchodním nebo jiném rejstříku, včetně spisové značky;
- IČ/DIČ objednatele a zhotovitele;
- označení banky a číslo účtu, na který má být úhrada provedena;
- označení dílčího a konečného daňového dokladu (faktury) a jeho pořadové číslo;
- datum vystavení daňového dokladu;
- datum uskutečnění zdanitelného plnění;
- rozsah a předmět plnění;
- konstantní a variabilní symbol;
- účtovanou částku rozdělenou na vlastní cenu prací a příslušnou DPH v sazbách dle zákona o DPH (to je: výši ceny bez daně celkem, výši daně celkem zaokrouhlenou dle příslušných předpisů, cenu celkem včetně daně);
- splatnost v souladu s touto smlouvou;
- označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu;
- razítko a podpis oprávněné osoby;
- oboustranně odsouhlasený soupis provedených služeb, prací a dodávek, u konečného daňového dokladu navíc předávací protokol, jako přílohu; přílohou konečné faktury bude protokol o předání a převzetí díla, obsahující prohlášení objednatele, že dílo přejímá.
- razítko a podpis zhotovitele a objednatele na soupisu provedených prací;
- popřípadě další požadavky na obsah a podobu faktur, které objednatel předem sdělí zhotoviteli.

6. Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy v těchto případech:

- a) nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li chybně vyúčtována cena za dílo,
- b) budou-li vyúčtovány práce, které nebyly provedeny či nebyly potvrzeny oprávněným zástupcem objednatele.

Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Vráti-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne vystavení nově vyhotovené faktury objednateli.

7. Všechny výdaje musí být identifikovatelné, prokazatelné a doložitelné přijatými účetními doklady, tzn., musí být definitivní a zachycené odpovídajícím způsobem a v souladu s požadavky legislativy účetnictví nebo daňové evidence a musí být v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, případně se zákonem č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, v platném znění. Rovněž musí akceptovat veškeré další podmínky poskytovatele dotace. Zhotovitel je povinen doložit účelovost daňových dokladů (faktur) včetně specifikace jednotlivých způsobilých výdajů. Předmětné doklady musí být správné, úplné, průkazné, srozumitelné a průběžně písemně chronologicky vedené způsobem zaručujícím jejich trvalost.

8. Zhotovitel je povinen řádně uchovávat veškeré originály účetních dokladů a originály dalších dokumentů souvisejících s projektem. Účetní doklady budou uchovávány způsobem uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Zároveň budou zhotovitelem akceptovány požadavky poskytovatele dotace (dále také „dotačního programu“) na archivaci dokumentace.

9. Nedojde-li mezi smluvními stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu provedených prací na díle, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo k rozporu. Pokud bude daňový doklad (faktura) zhotovitele obsahovat i práce, které nebyly

objednatelům odsouhlaseny, je objednatel oprávněn fakturu vrátit. Práce, které provedl odchylně od smlouvy, se do soupisu prací nesmějí zařazovat.

10. Zjistí-li zhotovitel při provedení rekapitulace plnění za období realizace díla přeplatek, je povinen tento přeplatek objednateli vrátit bez výzvy objednatele v plné výši na jeho účet a to nejpozději do 10 kalendářních dnů ode dne zjištění tohoto přeplatku.

11. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

Článek 7 – Práva a povinnosti objednatele

1. Objednatel, resp. autorský dozor nebo technický dozor objednatele, je oprávněn provádět průběžný technický dozor nad prováděním díla, zúčastňovat se kontrolních dnů na pracovišti a soustavně sledovat zápisy v pracovním deníku, dostavit se na písemnou výzvu zhotovitele ke kontrole prací a provádět odsouhlasení soupisu provedených prací.

2. Objednatel poskytne zhotoviteli plochu pro zařízení pracoviště a uložení materiálů v obvodu pracoviště, bude-li to se zřetelem na místo plnění možné.

3. Neplnění smluvních závazků ze strany objednatele může být důvodem pro přerušení prací zhotovitelem. Vyskytne-li se zhotoviteli překážka v práci z důvodu na straně objednatele, zajistí objednatel její bezodkladné odstranění.

4. Objednatel je povinen předat zhotoviteli pracoviště v celém rozsahu prosté všech vad právních i faktických, včetně práv třetích osob v dohodnutém termínu. O předání pracoviště bude pořízen zápis.

Článek 8 – Práva a povinnosti zhotovitele, podmínky provádění díla

1. Zhotovitel povede ode dne předání a převzetí pracoviště do dne dokončení díla, případně do odstranění vad a nedodělků, **pracovní deník**, který musí být přístupný kdykoli v průběhu práce na pracovišti. Listy pracovního deníku musí být očíslovány. Záznamy se píšou do knihy s očíslovanými listy jednak pevnými, jednak perforovanými pro dva oddělitelné průpisy. Originály záznamů jsou součástí pracovního deníku a zůstávají u zhotovitele do dokončení díla. Po dokončení díla předá zhotovitel originál pracovního deníku objednateli. Dva stejnopisy si smluvní strany rozdělí. Při provádění záznamů nesmí být vynechávána volná místa. Zhotovitel je povinen ukládat průpisy denních záznamů odděleně od originálu tak, aby byly k dispozici objednateli a orgánu veřejné správy pro výkon státního dohledu a dalších činností. Jestliže objednatel nesouhlasí s obsahem zápisu zhotovitele, je povinen nejpozději do 3 pracovních dnů od seznámení se zápisem písemně uvést důvody nesouhlasu. Zápisy v pracovním deníku se nepovažují za změnu smlouvy ani nezakládají nárok na změnu smlouvy.

2. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru pracoviště. Bude-li zhotovitel při provádění díla vykonávat činnosti, u nichž hrozí nebezpečí vzniku požáru, odpovídá za zajištění požární bezpečnosti při těchto činnostech. Zhotovitel dále odpovídá za dodržování protipožárních opatření na pracovišti vyplývajících ze zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel je povinen vybavit své pracovníky osobními ochrannými pomůckami a zabezpečit pracoviště z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. Zhotovitel je povinen pracoviště řádně zabezpečit proti přístupu nepovolaných osob.

3. Zhotovitel je povinen zajistit, aby veškeré práce a dodávky byly prováděny kvalifikovanými pracovníky, v souladu s platnými právními předpisy a technickými normami vztahujícími se k předmětu plnění.

4. Zhotovitel je povinen udržovat pracoviště v čistotě a pořádku.

5. Ode dne převzetí pracoviště nese zhotovitel nebezpečí všech škod na prováděném díle až do doby jeho dokončení a předání objednateli.
6. V případě, že dílo nebo jeho část bude vykazovat nesoulad s projektovou dokumentací či pokyny objednatele, je zhotovitel povinen na žádost objednatele, uplatněnou formou zápisu v pracovním deníku, v objednatelém stanovené lhůtě odstranit vytčené nedostatky. V opačném případě je objednatel oprávněn uvedené nedostatky odstranit prostřednictvím třetí osoby na náklady zhotovitele nebo odstoupit od smlouvy.
7. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo, které je předmětem této smlouvy, včas a řádně, v souladu s ustanoveními příslušných ČSN, oborových norem a předpisů, smluvními podmínkami a zadávací dokumentací.
8. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám v důsledku opomenutí, nedbalosti nebo neplnění podmínek vyplývajících ze zákona, technických či jiných norem případně této smlouvy, je zhotovitel povinen nejpozději do 14 kalendářních dnů od oznámení rozsahu a charakteru škod tuto škodu odstranit a není-li to možné, škodu finančně nahradit.
9. Zhotovitel plně zodpovídá za proškolení a dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a dalších podmínek stanovených při předání pracoviště nebo v průběhu realizace u všech vlastních pracovníků i u pracovníků případného subdodavatele.
10. Nutné záborny pro výstavbu, zařízení staveniště, vytyčení inženýrských sítí, spotřeby energie (vody, elektrické energie) apod. si zhotovitel zajišťuje sám a jeho náklady na tyto činnosti jsou již zahrnuty v ceně díla.
11. Všechny povrchy a venkovní plochy apod. poškozené v důsledku realizace zakázky budou po provedení prací uvedeny zhotovitelem do původního stavu na náklady zhotovitele, v případě zničení budou zhotovitelem nahrazeny novými.
12. Při realizaci díla budou použity pouze výrobky a materiály, které splňují požadavky platných právních předpisů, vyhlášek, zákonů a bude dodržena technologie provádění a příslušné normy.
13. Případnou likvidaci odpadu zhotovitel provede a dokladuje objednateli v souladu s platnými právními předpisy.
14. V průběhu realizace díla budou probíhat dle dohody obou smluvních stran kontrolní dny. Kontrolní dny organizuje objednatel nebo pověřená osoba objednatele, zhotovitel bude pozván na kontrolní den, pokud nebudou tyto kontrolní dny prováděny v pravidelných termínech, nejméně 3 pracovní dny před konáním daného kontrolního dne.
15. Zhotovitel se zavazuje vyklidit a vyčistit pracoviště, případně jednotlivé části dotčeného pracoviště (prostoru), do termínu ukončení řízení o předání a převzetí díla. Při nedodržení tohoto termínu se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli veškeré případné náklady a škody, které mu tím vznikly.
16. Zhotovitel před realizací výsadby zjistí přítomnost vedení inženýrských sítí a při samotné výsadbě bude respektovat šířky požadovaných ochranných pásem.
17. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu plnění svého závazku z této smlouvy bude mít na vlastní náklady sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám vyplývající z dodávaného předmětu. Pojištění musí obsahovat krytí škod způsobené na majetku, zdraví třetích osob včetně krytí odpovědnosti za finanční škody. Zhotovitel je povinen předat objednateli na vyžádání (dokládá pouze vítězný zhotovitel až při případném vyžádání objednatel). Náklady na pojištění nese zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané ceně.

Článek 9 - Záruka za jakost a odpovědnost za vady díla

1. Záruka za jakost celého předaného díla činí 60 měsíců od data konečného převzetí díla, tj. od data oboustranného podpisu protokolu o předání a převzetí hotového díla (dále také „předávacího protokolu“).

2. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo má v době jeho předání a po dobu běhu záruční doby bude mít vlastnosti stanovené v projektové dokumentaci, v právních předpisech a ve všech technických normách, které se vztahují k materiálům a pracím (případně jednotlivým částem díla) prováděným na základě smlouvy, případně vlastnosti obvyklé. Dále odpovídá za to, že dílo nemá právní vady, je kompletní, splňuje určený účel a odpovídá požadavkům sjednaným ve smlouvě.

Zhotovitel nese odpovědnost za vhodnost a kvalitu použitých materiálů a jejich zpracování.

3. Záruční doba začíná plynout následující den po podpisu protokolu o předání a převzetí díla oběma smluvními stranami. Vady díla, na něž se vztahuje záruka za jakost a úplnost díla, oznámí písemně objednatel zhotoviteli bez zbytečného odkladu po té, kdy je zjistil. V reklamaci objednatel uvede popis vady, případně uvede, jak se projevuje, do jakého termínu požaduje odstranění a zda požaduje vadu odstranit nebo zda požaduje finanční náhradu. Způsob odstranění vady navrhne zhotovitel a odsouhlasí objednatel.

4. Zhotovitel započne s odstraňováním reklamované vady bez časové prodlevy – nejpozději do 3 pracovních dnů po doručení písemného oznámení o vadě. V případě havárie zhotovitel započne s odstraněním vady bez odkladně, tj. okamžitě od jejího oznámení, pokud se strany nedohodnou na jiném řešení. Zhotovitel odstraní reklamované vady v technologicky nejkratším termínu.

Ukončení opravy vady a předání díla zpět objednateli provede zhotovitel písemně. Na provedenou opravu poskytne zhotovitel novou záruku ve stejné délce jako je uvedena v odst. 1 tohoto článku této smlouvy. Lhůta počíná běžet dnem předání a převzetí opravy potvrzením protokolu oběma smluvními stranami.

5. Vyzve-li objednatel zhotovitele k odstranění vad a zhotovitel neprovede opravu v termínu stanoveném touto smlouvou ani v náhradním termínu písemně stanoveném objednatelem, je objednatel oprávněn nechat opravit vady prostřednictvím třetí osoby a požadovat po zhotoviteli zaplacení nákladů vynaložených na odstranění vad.

6. Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly po převzetí způsobeny objednatelem nebo neoprávněným zásahem třetí osoby.

7. Uplatněním nároků z vad díla nejsou dotčeny nároky objednatele na náhradu škody a smluvní pokuty.

Článek 10 - Smluvní pokuty

1. V případě prodlení zhotovitele s termínem dokončení díla zaplatí zhotovitel objednateli na jeho výzvu smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla včetně DPH za každý i jen započatý den prodlení.

2. V případě prodlení objednatele s uhrazením faktury zaplatí objednatel zhotoviteli na jeho výzvu smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky včetně DPH za každý i jen započatý den prodlení.

3. Zhotovitel se zavazuje, že v případě nedodržení termínu k odstranění vady či nedodělků uvedených v protokolu o předání a převzetí díla, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč včetně DPH za každý i jen započatý den prodlení.

4. Zhotovitel se zavazuje, že v případě nedodržení termínu k odstranění reklamované vady, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč včetně DPH za každý i jen započatý den prodlení.

5. Objednatel má právo smluvní pokuty uplatněné dle této smlouvy odečíst zhotoviteli z faktury za dílo.

6. Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně. Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované smluvní pokuty nejpozději do 30-ti kalendářních dnů ode dne obdržení příslušného vyúčtování.

Článek 11 – Předání a převzetí díla

1. Závazek zhotovitele provést dílo je splněn jeho řádným ukončením. Dílo se pokládá za řádně ukončené, jestliže nebude při převzetí vykazovat žádné vady a nedodělky tzn., převezme-li objednatel dílo bez výhrad.

2. Objednatel se zavazuje převzít dílo provedené dle této smlouvy. Objednatel není povinen převzít dílo, jestliže toto vykazuje třeba jen drobné vady či drobné nedodělky, které by samy o sobě ani ve spojení s jinými nebránily užívání díla, pokud nebude v konkrétních případech dohodnuto jinak.

3. Zhotovitel písemně oznámí objednateli nejpozději 5 pracovních dnů předem termín odevzdání hotového díla. Objednatel zahájí přejímací řízení bez zbytečného odkladu.

4. Pro přejímací řízení připraví zhotovitel všechny doklady vyžadované pro přejímku. Jedná se zejména o doklady o použitých materiálech a výrobcích, projektovou dokumentaci skutečného provedení, pracovní deník, úklid, odvoz a likvidace veškerého vzniklého odpadu s doložením dokladů o likvidaci odpadu a další doklady požadované a vztahující se k provedenému dílu.

5. O převzetí díla, příp. jednotlivých částí díla, pořídí objednatel se zhotovitelem protokol o předání a převzetí díla podepsaný zástupci obou smluvních stran a to ve dvou stejnopisech. Protokol bude obsahovat zejména: zhodnocení jakosti díla (případně jeho části), identifikační údaje o díle i jeho částech, soupis zjištěných vad a nedodělků s termínem pro jejich odstranění, prohlášení objednatele, že dílo nebo jeho část přejímá, soupis příloh, soupis provedených změn a odchylek od projektové dokumentace. Jeden stejnopis obdrží objednatel a jeden zhotovitel.

V případě, že objednatel odmítne dílo nebo jeho samostatný úsek převzít, vyjádří objednatel v protokolu své stanovisko k příčinám nepřevzetí.

6. Termín předání díla se považuje za splněný, pokud dílo bylo objednatelem do uvedeného termínu převzato.

7. V případě, že objednatel odmítne dílo převzít, sepiší obě strany zápis, v němž uvedou svá stanoviska a jejich odůvodnění a dohodnou náhradní termín předání.

8. Nedoložení kteréhokoliv nezbytného dokladu je důvodem pro nepřevzetí díla.

Článek 12 – Odstoupení od smlouvy

1. Smluvní strany mohou smlouvu ukončit dohodou nebo odstoupením. Dohoda o zrušení práv a závazků musí být písemná, jinak je neplatná.

2. Objednatel nebo zhotovitel mají právo od smlouvy odstoupit v případech stanovených touto smlouvou nebo zákonem.

3. Odstoupení musí mít písemnou formu s tím, že je účinné od jeho doručení druhé smluvní straně. V případě pochybností se má za to, že je odstoupení doručeno třetí den od jeho odeslání doporučeným dopisem.

4. Smluvní strany se dohody, že za podstatné porušení povinností ze smlouvy považují:

- a. prodlení zhotovitele s dokončením a předáním díla delším než 30 kalendářních dnů,
- b. neoprávněné přerušování či zastavení prací ze strany zhotovitele,
- c. prodlení objednatele s předáním pracoviště zhotovitele,
- d. provádění prací v rozporu s projektovou dokumentací,

e. dodání díla s vadami, které nejsou drobné a ojedinělé.

5. Pokud dojde k odstoupení od smlouvy a v důsledku odstoupení od smlouvy k bezdůvodnému obohacení objednatele, smluvní strany provedou inventuru, soupis a vyúčtování doposud provedených prací na díle. Zhotovitel není oprávněn vyúčtovat a zahrnout do soupisu provedených prací vadně provedené práce. Vadně provedené práce není objednatel povinen v rámci finančního vypořádání zaplatit. Zhotovitel současně do 10 kalendářních dnů od účinného odstoupení od smlouvy vyklidí pracoviště.

6. Důvodem pro odstoupení od smlouvy ze strany objednatele je skutečnost, že objednateli nebude poskytnuta, resp. bude zastaveno čerpání, či bude odňata dotace, z jejíchž prostředků je financováno dílo dle této smlouvy nebo nebude zajištěno spolufinancování. Zhotovitel musí akceptovat tento důvod odstoupení od smlouvy bez jakýchkoliv sankcí a dalších právních nároků.

7. Objednatel si vyhrazuje právo odstoupit bez udání důvodů od této smlouvy o dílo před zahájením plnění díla.

8. Zhotovitel se zavazuje, že respektuje tyto požadavky objednatele bez nároku na náhradu škody a na toto ujednání se nevztahují žádné sankce a zhotovitel nemá právní nárok na uplatnění jakýchkoliv sankcí z důvodu odstoupení objednatele od této smlouvy o dílo před zahájením plnění díla.

Článek 13 - Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly, že se tato smlouva a otázky v této smlouvě výslovně neupravené řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oprávněnými zástupci obou smluvních stran a tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni.

3. Zhotovitel zahájí plnění smlouvy až na základě písemného pokynu objednatele.

4. Zhotovitel se zavazuje plně respektovat a dodržet veškerá opatření a termíny stanovené objednatelem k nápravě a odstranění případných nesrovnalostí, nedostatků a závad, zjištěných v rámci kontrolní činnosti. Zhotovitel se zavazuje oznámit objednateli neprodleně všechny podstatné změny a skutečnosti, které mají vliv, mohou mít vliv nebo souvisejí s projektem, smlouvou nebo se jakýmkoliv způsobem předmětu smlouvy nebo projektu dotýkají.

5. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě obou smluvních stran formou písemných a vzestupně číslovaných dodatků, které budou výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany jen v případě, že tím nebudou porušeny podmínky zadání veřejné zakázky a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

6. Případné spory budou řešeny smírnou cestou. Pokud nebude dosaženo smíru, budou řešeny místně a věcně příslušným soudem objednatele.

7. zhotovitel povinen plnit tyto povinnosti:

Poskytnout zadavateli na písemnou žádost veškeré doklady související s realizací díla, které si mohou vyžádat kontrolní orgány.

Archivovat veškerou dokumentaci související s přípravou a realizací projektu po dobu 10-ti let od ukončení projektu.

8. Smlouva je vyhotovena v 2 stejnopisech, s platností originálu, podepsaných vlastnoručně oprávněnými zástupci smluvních stran, z nichž každé ze smluvních stran náleží jeden výtisk. Ve stejném počtu výtisků se vyhotovují i případné dodatky smlouvy.

9. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísní nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Příloha č. 1 – Oceněný výkaz výměr

V Mošnově dne **22. 01. 2019**



.....
za objednatele
Radomil Bodzsar



V **OSTRAVĚ** dne **22. 2. 2019**



.....
za zhotovitele

Zahrady Ostrava 

Ing. David Kubiš
V Zátíší 12, 709 00 Ostrava-M. Hory
IČO: 015 42 672 DIČ: CZ7803055535

POLOŽKOVÝ ROZPOČET

Rozpočet	0	Stavební rozpočet	JKSO	
Objekt	Název objektu		SKP	
SO 01	Základní škola a mateřská škola Mošnov		Měrná jednotka	
Stavba	Název stavby		Počet jednotek	0
	Zahrada v přírodním stylu - Mošnov		Náklady na m.j.	0
Projektant			Typ rozpočtu	
Zpracovatel projektu	0			
Objednatel				
Dodavatel			Zakázkové číslo	.
Rozpočtoval			Počet listů	

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Základní rozpočtové náklady		Ostatní rozpočtové náklady		
	HSV celkem	1 309 579	Ztížené výrobní podmínky	0
Z	PSV celkem	0	Oborová přírážka	0
R	M práce celkem	0	Přesun stavebních kapacit	0
N	M dodávky celkem	0	Mimostaveništní doprava	0
	ZRN celkem	1 309 579	Zařízení staveniště	
			Provoz investora	0
	HZS	0	Kompletační činnost (IČD)	0
	ZRN+HZS	1 309 579	Ostatní náklady neuvedené	0
	ZRN+ost.náklady+HZS		Ostatní náklady celkem	
Vypracoval		Za zhotovitele		Za objednatele
Jméno :		Jméno :		Jméno :
Datum :		Datum :		Datum :
Podpis :		Podpis:		Podpis:
Základ pro DPH		21,0 %		1 309 579 Kč
DPH		21,0 %		275 012 Kč
Základ pro DPH		15,0 %		
DPH		15,0 %		
CENA ZA OBJEKT CELKEM				1 584 590 Kč

Poznámka :

Stavba :	Zahrada v přírodním stylu - Mošnov	Rozpočet :
Objekt :	SO 01 Základní škola a mateřská škola Mošnov	Stavební rozpočet

REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

Stavební díl	HSV	PSV	Dodávka	Montáž	HZS
1 Zemní práce	57 188	0	0	0	0
11 Přípravné a přidružené práce	6 510	0	0	0	0
17 Konstrukce ze zemin	203 802	0	0	0	0
17.5 Záhony	30 758	0	0	0	0
17.6 Rostlinný materiál viz osazovací plán	113 459	0	0	0	0
17.7 Doprava	14 555	0	0	0	0
17.9 Mulče	64 412	0	0	0	0
20 Schody	10 200	0	0	0	0
21 Chodníček vysypaný drceným kamenem	64 419	0	0	0	0
22 Pískoviště	18 688	0	0	0	0
23 Hmatové obrazce	11 422	0	0	0	0
24 Altán	162 000	0	0	0	0
25 Dřevěné lavičky	11 291	0	0	0	0
26 Dětské prvky	466 550	0	0	0	0
27 Vytvoření bezpečnostních - dopadových zón	47 625	0	0	0	0
28 Úprava studny	26 700	0	0	0	0
CELKEM OBJEKT	1 309 579	0	0	0	0

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Název VRN	Kč	%	Základna	Kč
Ztížené výrobní podmínky	0	0,0	1 309 579	0
Oborová přírážka	0	0,0	1 309 579	0
Přesun stavebních kapacit	0	0,0	1 309 579	0
Mimostaveništní doprava	0	0,0	1 309 579	0
Zařízení staveniště	0	0,0	1 309 579	0
Provoz investora	0	0,0	1 309 579	0
Kompletační činnost (IČD)	0	0,0	1 309 579	0
Rezerva rozpočtu	0	0,0	1 309 579	0
CELKEM VRN				0

Položkový rozpočet

Stavba :	Zahrada v přírodním stylu - Mošnov	Rozpočet:
Objekt :	SO 01 Základní škola a mateřská škola Mošnov	Stavební rozpočet

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
Díl: 1		Zemní práce				
1	181300010RAA	Rozprostření ornice v rovině tloušťka 5 - 10 cm, dovoz ornice ze vzdálenosti do 20 km	m ²	680,00	10,50	7 140,00
2		Plošná úprava terénu do hloubky 0,5 m - zařízení terénu	m ²	450,00	28,50	12 825,00
3	182001111R00	Plošná úprava terénu, nerovnosti do 10 cm v rovině	m ²	2 850,00	2,50	7 125,00
4		Odvoz jílu včetně dopravy (přesuny zemních hmot)	t	35,00	685,70	23 999,50
5		Vyčištění pozemku od stavebního odpadu, kamení, pařezů	m ²	4 805,00	0,50	2 402,50
6	113107202RAB	Odstranění a odvoz betonů, sutě, cihel, výhrabků z plochy 4800 m2 včetně nakládání a odvozu na skládku	t	8,00	462,00	3 696,00
	Celkem za	1 Zemní práce				57 188,00
Díl: 11		Přípravné a přidružené práce				
4	121100001RA0	Sejmutí ornice z povrchu - deponována na hromadu do vzdálenosti do 50 m	m ³	42,00	155,00	6 510,00
	Celkem za	11 Přípravné a přidružené práce				6 510,00
Díl: 17		Konstrukce ze zemin				
5	101	Přípravek roundup včetně aplikace postřiku	m ³	2 638,00	1,90	5 012,20
6	102	Vytýčení a rozměření záhonů	m ²	596,38	3,00	1 789,14
7	103	Strojní příprava záhonů - nakypření	m ²	596,38	14,00	8 349,32
8	104	Kompostový substrát - s přemístěním a zapravením do záhonů	m ³	5,50	1 050,00	5 775,00
9	105	Ruční úprava povrchu záhonů - uhrabání - srovnání	m ²	596,38	6,00	3 578,28
10	106	Rašelina	m ³	0,50	1 210,00	605,00
11	107	Plastový obrubník včetně instalace - kolem záhonů	bm	394,04	125,00	49 255,00
12	108	Mulčovací netkaná textilie včetně položení a zafixování	m ²	685,83	29,00	19 889,07
13	109	Jutová geotextilie 400g/m2 (fixační skoby) včetně natažení a položení do záhonů ve svahu	m ²	179,57	25,00	4 489,25
14	110	Travníkový substrát	m ³	13,00	690,00	8 970,00
15	111	Rozvezení substrátu s úpravou vegetační vrstvy	m ²	260,00	28,00	7 280,00
16	112	Rolovaný travní koberec včetně položení	m ²	273,00	181,00	49 413,00
17	113	Založení trávníku výsevem	m ²	1 307,00	26,00	33 982,00
18	114	Travníkové semínko - Sport	kg	45,50	119,00	5 414,50
	Celkem za	17 Konstrukce ze zemin				203 801,76
Díl: 17.5		Záhony				
19	201	Výsadba soliterních dřevin	ks	7,00	330,00	2 310,00
20	202	Výsadba rostlinného materiálu	m ²	596,38	46,00	27 433,48
21	203	Dodání kůlů s úvazkem a prací	ks	7,00	145,00	1 015,00
	Celkem za	17.5 Záhony				30 758,48
Díl: 17.6		Rostlinný materiál viz osazovací plán				
22	311	<i>Chamaecyparis lawsoniana 'Ivonne'</i>	ks	4	450	1 800,00
23	312	<i>Chamaecyparis pisifera 'Filifera Aurea'</i>	ks	1	380	380,00
24	313	<i>Larix decidua 'Pendula'</i>	ks	1	1100	1 100,00
25	314	<i>Picea omorika</i>	ks	3	1550	4 650,00
26	315	<i>Picea pungens 'Blue Diamond'</i>	ks	1	2890	2 890,00
27	316	<i>Pinus nigra</i>	ks	3	1820	5 460,00
28	317	<i>Thuja occidentalis 'Globosa'</i>	ks	1	320	320,00
29	318	<i>Juniperus horizontalis 'Wiltonii'</i>	ks	25	125	3 125,00
30	319	<i>Juniperus horizontalis 'Golden carpet'</i>	ks	4	115	460,00
31	320	<i>Juniperus chinensis 'Pfitzeriana Old Gold'</i>	ks	6	120	720,00
32	321	<i>Picea glauca 'Conica'</i>	ks	2	420	840,00
33	322	<i>Pinus mugo 'Mops'</i>	ks	28	145	4 060,00
34	323	<i>Pinus mugo var. pumilio</i>	ks	3	185	555,00
35	324	<i>Pinus mugo 'Winter Gold'</i>	ks	1	280	280,00
36	325	<i>Carpinus betulus</i>	ks	174	148	25 752,00

Položkový rozpočet

Stavba :	Zahrada v přírodním stylu - Mošnov	Rozpočet:
Objekt :	SO 01 Základní škola a mateřská škola Mošnov	Stavební rozpočet

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
37	326	<i>Acer palmatum 'Atropurpureum'</i>	ks	1	1350	1 350,00
38	327	<i>Amelanchier laevis</i>	ks	7	105	735,00
39	328	<i>Azalea Mollis</i>	ks	3	280	840,00
40	329	<i>Buddleia davidii 'Royal Red'</i>	ks	3	105	315,00
41	330	<i>Calluna vulgaris (v sortách)</i>	ks	15	20	300,00
42	331	<i>Caryopteris x clandonensis</i>	ks	3	88	264,00
43	332	<i>Cornus alba</i>	ks	5	95	475,00
44	333	<i>Cotoneaster dammeri</i>	ks	135	55	7 425,00
45	334	<i>Euonymus fortunei 'Emerald'n Gold'</i>	ks	108	55	5 940,00
46	335	<i>Forsythia x intermedia</i>	ks	10	90	900,00
47	336	<i>Hydrangea arborescens</i>	ks	6	250	1 500,00
48	337	<i>Hydrangea paniculata 'Grandiflora'</i>	ks	2	160	320,00
49	338	<i>Ligustrum vulgare</i>	ks	76	53	4 028,00
50	339	<i>Lonicera nitida</i>	ks	72	55	3 960,00
51	340	<i>Pachysandra terminalis</i>	ks	23	65	1 495,00
52	341	<i>Physocarpus opulifolius 'Diabolo'</i>	ks	5	95	475,00
53	342	<i>Physocarpus opulifolius 'Luteus'</i>	ks	4	90	360,00
54	343	<i>Potentilla fruticosa 'Goldteppich'</i>	ks	18	65	1 170,00
55	344	<i>Azalea japonica</i>	ks	7	160	1 120,00
56	345	<i>Spiraea japonica 'Little Princess'</i>	ks	30	50	1 500,00
57	346	<i>Spiraea x bumalda 'Goldflame'</i>	ks	27	60	1 620,00
58	347	<i>Spiraea x cinerea 'Grefsheim'</i>	ks	9	66	594,00
59	348	<i>Vinca minor</i>	ks	85	55	4 675,00
60	349	<i>Weigela florida "Purpurea"</i>	ks	15	120	1 800,00
61	350	<i>Hedera helix</i>	ks	31	55	1 705,00
62	351	<i>Aster dumosus</i>	ks	10	45	450,00
63	352	<i>Astilbe x arendsii</i>	ks	10	68	680,00
64	353	<i>Coreopsis grandiflora</i>	ks	10	65	650,00
65	354	<i>Delphinium x belladonna</i>	ks	3	72	216,00
66	355	<i>Doronicum orientale</i>	ks	1	45	45,00
67	356	<i>Festuca glauca</i>	ks	6	40	240,00
68	357	<i>Geranium x magnificum</i>	ks	6	45	270,00
69	358	<i>Heuchera americana "Palace purple"</i>	ks	11	85	935,00
70	359	<i>Hosta albomarginata</i>	ks	3	65	195,00
71	360	<i>Iris barbata - elatior</i>	ks	2	55	110,00
72	361	<i>Lavandula angustifolia</i>	ks	26	75	1 950,00
73	362	<i>Miscanthus "Giganteus"</i>	ks	1	185	185,00
74	363	<i>Miscanthus sinensis "Gracilimus"</i>	ks	2	160	320,00
75	364	<i>Pennisetum compressum</i>	ks	8	85	680,00
76	365	<i>Phlox paniculata</i>	ks	4	65	260,00
77	366	<i>Phlox subulata</i>	ks	7	45	315,00
78	367	<i>Echinacea purpurea</i>	ks	5	105	525,00
79	368	<i>Rudbeckia fulgida var. sullivantii</i>	ks	5	120	600,00
80	369	<i>Stachys byzantina 'Silver Carpet'</i>	ks	7	45	315,00
81	370	<i>Veronica spicata</i>	ks	3	45	135,00
82	371	<i>Mentha piperita</i>	ks	13	65	845,00
83	372	<i>Melissa officinalis</i>	ks	15	65	975,00
84	373	<i>Rosmarinus officinalis</i>	ks	15	80	1 200,00
85	374	<i>Salvia officinalis Linné</i>	ks	7	60	420,00
86	375	<i>Satureja hortensis</i>	ks	7	75	525,00
87	376	<i>Origanum vulgare</i>	ks	5	65	325,00
88	377	<i>Mentha aquatica cv. citrata</i>	ks	9	65	585,00

Položkový rozpočet

Stavba :	Zahrada v přírodním stylu - Mošnov	Rozpočet:
Objekt :	SO 01 Základní škola a mateřská škola Mošnov	Stavební rozpočet

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
89	378	<i>Thymus vulgaris</i>	ks	4	65	260,00
90	379	<i>Thymus citriodorus</i>	ks	4	65	260,00
91	380	<i>Salix viminalis</i>	ks	180	8	1 440,00
92	381	<i>Clematis montana "Rubens"</i>	ks	2	145	290,00
	Celkem za	17.6 Rostlinný materiál viz osazovací plán				113 459,00
Díl: 17.7	Doprava					
93	401	Doprava materiálů	kpl	1,00	9 200,00	9 200,00
94	402	Doprava rostlinného materiálu	kpl	1,00	1 515,00	1 515,00
95	403	Doprava strojů a osob	kpl	1,00	3 840,00	3 840,00
	Celkem za	17.7 Doprava				14 555,00
Díl: 17.9	Mulče					
96	601	Okrasné valouny s umístěním do záhonů	t	0,30	6 000,00	1 800,00
97	602	Mulčovací kůra - smrková včetně mulčování záhonů	m³	59,63	1 050,00	62 611,50
	Celkem za	17.9 Mulče				64 411,50
Díl: 20	Schody					
98	827	Výbudování schodů včetně materiálu 6 x dřevěný trám délka 2 m, 20x20, úprava terénu, vysypáno drcený kámen, doprava	soubor	1,00	10 200,00	10 200,00
	Celkem za	20 Schody				10 200,00
Díl: 21	Chodníček vysypaný drceným kamenem					
99	1011	Plastový obrubník včetně instalace	bm	357,89	125,00	44 736,25
100	1012	Mulčovací netkaná textilie včetně položení a zafixování	m²	260,00	29,00	7 540,00
101	1013	Drcený kámen frakce 2/4 včetně rozvezení a upravy	t	15,22	650,00	9 893,00
102	1014	Doprava drceného kamene	kpl	1,00	2 250,00	2 250,00
	Celkem za	21 Chodníček vysypaný drceným kamenem				64 419,25
Díl: 22	Pískoviště					
103	1015	Ruční modelace terénu	m²	11,48	55,00	631,40
104	1016	Dřevěné palisády 50/10 cm - okraj pískoviště	ks	121,00	62,00	7 502,00
105	1017	Instalace dřevěné palisády	soubor	1,00	1 450,00	1 450,00
106	1018	Písek z atestem	t	6,00	460,00	2 760,00
107	1019	Zakrývací plachty pro pískoviště	m²	12,00	260,00	3 120,00
108	1020	Navezení písku do pískoviště	t	6,00	250,00	1 500,00
109	1021	Doprava materiálu (písek, palisáda)	kpl	1,00	1 725,00	1 725,00
	Celkem za	22 Pískoviště				18 688,40
Díl: 23	Hmatové obrazce					
110	1022	Plastový obrubník včetně instalace	bm	38,00	125,00	4 750,00
111	1023	Mulčovací netkaná textilie včetně položení a zafixování	m²	28,00	29,00	812,00
112	1024	Přírodní materiál (oblázky, šišky, drť, klacíčky)	soubor	1,00	5 500,00	5 500,00
113	1025	Doprava materiálu	kpl	1,00	360,00	360,00
	Celkem za	23 Hmatové obrazce				11 422,00
Díl: 24	Altán					
114	1026	Realizace dřevěného altánu se základnou 6x5 m, ocelové patky, dřevěná podlaha - modřín, dělicí stěny, sedlová střecha - krytina šindel včetně dopravy a montáže	soubor	1,00	162 000,00	162 000,00
	Celkem za	24 Altán				162 000,00
Díl: 25	Dřevěné lavičky					
115	1027	Dřevěné lavičky z masívu 150x54x86 cm	ks	2,00	3 013,00	6 026,00
116	1028	Dřevěné klády opracované - k sezení	ks	3,00	1 480,00	4 440,00
117	1029	Doprava materiálu	kpl	1,00	825,00	825,00
	Celkem za	25 Dřevěné lavičky				11 291,00
Díl: 26	Dětské prvky					
118	1030	Vahadlová houpačka	ks	3,00	16 847,00	50 541,00

Položkový rozpočet

Stavba :	Zahrada v přírodním stylu - Mošnov	Rozpočet:
Objekt :	SO 01 Základní škola a mateřská škola Mošnov	Stavební rozpočet

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
119	1031	Dvojitá kreslicí tabule	ks	1,00	21 466,00	21 466,00
120	1032	Trojitá hrazda pro přemety	ks	1,00	18 876,00	18 876,00
121	1033	Multifunkční horolezecká stěna	ks	1,00	76 285,00	76 285,00
122	1034	Hrad - lanový můstek, lezecká stěna, dvě věže, šikmý můstek, skluzavka, šikmý žebřík	ks	1,00	264 382,00	264 382,00
123	1035	Doprava včetně montáže dětských prvků	Soubor	1,00	35 000,00	35 000,00
	Celkem za	26 Dětské prvky				466 550,00
Díl:	27	Vytvoření bezpečnostních - dopadových zón s podkladem				
124	1036	Plastový obrubník - vymezení bezpečnostní zóny prvků	bm	163,52	125,00	20 440,00
125	1037	Mulčovací netkaná textilie včetně položení a zafixování	m ²	223,00	29,00	6 467,00
126	1038	Mulčovací kůra - smrková včetně práce	m ³	11,35	1 050,00	11 917,50
127	1039	Kačírek frakce 8/16 kulatý včetně práce	t	7,00	850,00	5 950,00
128	1040	Doprava materiálu (mulčovací kůra, kačírek)	kpl	1,00	2 850,00	2 850,00
	Celkem za	27 Vytvoření bezpečnostních - dopadových zón s podkladem				47 624,50
Díl:	28	Úprava studny				
129	1041	odstranění betonového panelu - likvidace včetně odvozu	soubor	1,00	1 700,00	1 700,00
130	4042	Vybudování betonové podezdívky s osazením dřevěného vyvýšeného přístřešku s rumpálem a dřevěným uzávěrem včetně dopravy	soubor	1,00	25 000,00	25 000,00
	Celkem za	28 Úprava studny				26 700,00

OBEC MOŠNOV
PSČ 742 51³
IČ: 00600792 tel. 556 754 030

OCECNI ÚRAD MOŠNOV		Osoba, kterou <i>OSOBNĚ</i>
Dostlo: <i>22-02-2019</i> <i>195/2019</i>		24.02.19.
C. jedn.		24.02.19.
Podp. J. ...		